
Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2021 

Às 14:41 horas do dia 29 de janeiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2021, referente ao
Processo nº 0005419-20.2020, o pregoeiro, Sr(a) ERIKA MURACKAMI DUARTE DA ROSA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Instalação de Película de Proteção
Descrição Complementar: Instalação de Película Insulfilme espelhado Bronze - PELÍCULA DA LINHA ESPELHADA, OU
REFLETIVAS, METALIZADA, POLIÉSTER, ALTA PERFOMANCE, TIPO PROFISSIONAL, MODELO/COR BRONZE - Redução de
luminosidade e calor; aumento de privacidade durante o dia; buscam o lado que tem maior incidência de luz; à noite
sempre ficará com efeito espelhado para o lado que tem maior luminosidade; proteção de 100% (cem por cento) contra
raios U.V. para aplicação em prédio comercial; - GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, nos locais e quantidades indicados no
TR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.487,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

29/01/2021
14:07:06

Item cancelado no julgamento. Motivo: Inconsistência nas especificações constantes no
Termo de Referência. Manifestação da unidade requisitante. Anulação do procedimento.

Item: 2
Descrição: Instalação de Película de Proteção
Descrição Complementar: Instalação de Película Insulfilme Blackout - Cor preta - Proteção UV de 98% - retenção de
calor de 95% - 100% de redução de luz - 0% de visão através dos vidros - transmissão de visibilidade 0.1% -
transmissão de energia solar 0% - durabilidade de até 7 anos (tanto uso externo quanto interno) - GARANTIA MÍNIMA DE
5 ANOS, nos locais e quantidades indicados no TR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.673,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

29/01/2021
14:07:22

Item cancelado no julgamento. Motivo: Inconsistência nas especificações constantes no
Termo de Referência. Manifestação da unidade requisitante. Anulação do procedimento.



Fim do documento


